



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 1 de 21

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	5
Revogação / Anulação	5
Atas de registro de preço	6
Extrato	20

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste

CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Câmara Municipal de Ouroeste

CNPJ 01.611.214/0001-67
Avenida dos Bandeirantes, 2285
Telefone: (17) 3843-1112 | (17) 3843-1453
Site: www.camaraouroeste.sp.gov.br

Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste

CNPJ 06.056.457/0001-02
Avenida dos Bandeirantes, 2070
Telefone: (17) 3843-1233 | (17) 3843-1417



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ouroeste.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 2 de 21

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº. 1.826/2014

(QUE DISPÕE SOBRE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL PARA A ENTIDADE QUE ESPÉCIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS).

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito Municipal de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão realizada no dia 15 de outubro de 2024, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Ouroeste autorizado a doar para a Associação de Pais e Mestre da EE Prof. Sansara Singh Filho, inscrita junto ao CNPJ Nº 49.653.835/0001-30, com sede na cidade de Ouroeste-SP, sito a Rua Fernao Dias Paes Leme, nº 1315 - Centro, o seguinte bem movel:

I - 1 (um) aparelho de ar condicionado Piso 30.000BTUs - Teto Frio - Elgin, patrimônio sob o nº 93094 - Grupo / Chapa 8/012067.

Art. 2º - A doação se dará sem nenhum custo, para a entidade doadora.

Parágrafo Único - O bem movel, objeto da presente doação deverá ser encaminhada para a Associação de Pais e Mestre da EE Prof. Sansara Singh Filho, localizada á Rua Fernao Dias Paes Leme, nº 1.315 - Centro - da cidade de Ouroeste - SP, não podendo em hipótese alguma ser direcionado para outra localidade, sob pena de retrocessão dos bens ora doados.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Ouroeste - SP, 17 de outubro de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrada, afixada e publicada na Prefeitura Municipal em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo

Decretos

DECRETO Nº 2.587/2024

(Que dispõe sobre a abertura no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências)

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito Municipal de

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Ouroeste, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 1.421.175,70(um milhão, quatrocentos e vinte e hum mil, cento setenta e cinco reais e setenta centavos) distribuídos as seguintes dotações:

02.00 - Poder Executivo

02.03.00 - Paço Municipal e Dependencias

47 - 04.122.0023.2005.0000 - Investimento da Administração Geral

01 - Tesouro

3.3.91.97.00 - Aporte Cobertura Deficit Atuarial R\$ 233.000,00

50 - 04.122.0023.2084.0000 - Investimento da Administração Geral

01 - Tesouro

3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R\$ 950,00

41 - 04.122.0023.2005.0000 - Investimento da Administração Geral

01 - Tesouro

3.3.90.30.00 - Material de Consumo R\$ 5.320,00

50 - 04.122.0023.2084.0000 - Investimento da Administração Geral

01 - Tesouro

3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R\$ 800,00

02.07.00 - Secretarias de Agricultura e Pecuaria

62 - 20.606.0015.2032.0000 - Desenvolvimento Economico

01 - Tesouro

3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R\$ 5.600,00

02.08.01 - Fundo Municipal de Assistencia Social

77 - 08.244.0021.2014.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistencia Social

01 - Tesouro

3.3.90.14.00 - Diarias - Pessoal Civil R\$ 300,00

80 - 08.244.0021.2014.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistencia Social

01 - Tesouro

3.3.90.32.00 - Mat. Bem ou Serv. Distrib. Gratuita R\$ 49.600,00

85 - 08.244.0021.2014.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistencia Social

01 - Tesouro

3.3.90.48.00 - Outros Aux. Financ. Pessoa Fisica R\$ 113.000,00

459 - 08.244.0035.2068.0000 - Bloco de Gestão

05 - Governo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente R\$ 6.175,63

103 - 08.244.0038.2076.0000 - Casa Abrigo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 3 de 21

01 – Tesouro
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais R\$ 62,00
02.08.01 – Fundo Municipal de Assistência Social
78 - 08.244.0021.2014.0000 – Manutenção do Fundo Municipal Assistência Social
01 – Tesouro
3.1.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil R\$ 135,00
80 - 08.244.0021.2014.0000 – Manutenção do Fundo Municipal Assistência Social
01 – Tesouro
3.3.90.32.00 – Mat, Bem ou Serv. Distr. Gratuita R\$ 3.420,00
85 - 08.244.0021.2014.0000 – Manutenção do Fundo Municipal Assistência Social
01 – Tesouro
3.3.90.48.00 – Outros Aux. Financ. Pessoa Física R\$ 600,00
02.09.01 – Ensino Fundamental
131 - 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
01 – Tesouro
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais R\$ 5.400,00
135 - 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
01 – Tesouro
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil R\$ 240,00
145 - 12.361.0010.2055.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
05 – Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 4.615,00
145 - 12.361.0010.2055.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
05 – Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 827,00
02.09.02 – Ensino Infantil
166 - 12.365.0009.2073.0000 – Investimento na Educação Infantil
01 – Tesouro
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais R\$ 7.595,02
173 - 12.365.0009.2073.0000 – Investimento na Educação Infantil
01 – Tesouro
3.3.90.36.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Física R\$ 2.523,00
02.09.03 – FUNDEB
184 - 12.361.00011.2022.0000 – Investimento no FUNDEB
02 – Estado
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R\$ 50.000,00
187 - 12.361.0011.2023.0000 – Investimento no FUNDEB
02 – Estado
3.1.91.13.00 – Obrigações Patronais Intra OFSS R\$ 7.100,00
191 - 12.365.0011.2056.0000 – Investimento no

FUNDEB
02 – Estado
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R\$ 60.000,00
193 - 12.361.0011.2023.0000 – Investimento no FUNDEB
02 – Estado
3.1.90.94.00 – Indeniz. E Rest. Trabalhistas R\$ 3.753,29
194 - 12.361.0011.2023.0000 – Investimento no FUNDEB
02 – Estado
3.1.91.13.00 – Obrigações Patronais Intra OFSS R\$ 9.000,00
197 - 12.365.0011.2056.0000 – Investimento no FUNDEB
02 – Estado
3.1.90.94.00 – Indenizações e Restit. Trabalhistas R\$ 1.506,60
191 - 12.365.0011.2023.0000 – Investimento no FUNDEB
02 – Estado
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R\$ 1.022,48
194 - 12.365.0011.2023.0000 – Investimento no FUNDEB
02 – Estado
3.1.91.13.00 – Obrig. Patronais – Intra OFSS R\$ 241,72
02.09.04 – Educação Complementar
204 - 12.306.0012.2028.0000 – Formação Educacional Complementar
05 – Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 5.000,00
205 - 12.306.0012.2028.0000 – Formação Educacional Complementar
05 – Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 71.100,00
214 - 12.306.0012.2028.0000 – Formação Educacional Complementar
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 3.125,00
02.10.00 – Fundo Municipal de Saúde
270 - 10.302.0024.2019.0000 – Manutenção do Hospital Municipal
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R\$ 97.000,00
272 - 10.302.0024.2019.0000 – Manutenção do Hospital Municipal
01 – Tesouro
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações R\$ 183.000,00
229 - 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Básica
05 – Governo
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R\$ 278.000,00
232 - 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Básica



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 4 de 21

01 – Tesouro
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais R\$ 93,00
239 - 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 7.815,00

239 - 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
02 – Estado
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 3.105,00
276 - 10.302.0028.2063.0000 – Bloco At. Media e Alta
Complex. Ambula. E Hospit.
01 – Tesouro
3.1.90.11.00 – Venc. Vant. Fixas Pessoal Civil R\$ 99.000,00
309 - 10.305.0029.2018.0000 – Bloco Vigilancia em Saude
05 – Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 125,00
02.17.00 – Urbanismo e Habitações Urbanas
331 - 15.452.0014.2030.0000 – Investimento e Infra Estrutura Urbana
01 – Tesouro
3.1.90.94.00 – Indenizações e Restit. Trabalhistas R\$ 1.408,96
334 - 15.452.0014.2030.0000 – Investimento e Infra Estrutura Urbana
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R\$ 51.000,00
02.20.00 – Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo
385 - 27.812.0017.2036.0000 – Investimento no Departamento de Esportes e Lazer
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 2.050,00
385 - 27.812.0017.2036.0000 – Investimento no Departamento de Esportes e Lazer
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 13.117,00
389 - 27.812.0017.2036.0000 – Investimento no Departamento de Esportes e Lazer
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R\$ 5.000,00
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R\$ 28.450,00

R\$ 1.421.175,70

Art. 2º - O credito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor de R\$ 33.588,20(trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos) e anulação das seguintes dotações orçamentarias a saber:

02.00.00 – Poder Executivo

02.01.01 – Gabinete do Prefeito

14 - 04.122.0037.2071.0000 – Gabinete do Prefeito
01 – Tesouro

3.3.90.14.00 – Diarias Pessoal Civil R\$ 5.651,62
02.01.02 – Fundo Social de Solidariedade
20 - 08.244.0007.2013.0000 – Investimento do Fundo Social de Solidariedade
01 – Tesouro
3.3.90.32.00 – Mat. Bem serv. Distr. Gratuita R\$ 200,00
02.03.00 – Paço Municipal e Dependencias
43 - 04.122.0023.2005.0000 – Investimento da Administração Geral
01 – Tesouro
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R\$ 9.600,00
02.04.00 – Encargos Gerais do Municipio
53 - 28.846.0004.0001.0000 – Divida Publica e Encargos
01 – Tesouro
3.3.90.91.00 – Sentenças Judiciais R\$ 4.615,00
02.08.01 – Fundo Municipal de Assistencia Social
86 - 08.244.0021.2014.0000 – Manutenção do Fundo Municipal Assistencia Social
01 – Tesouro
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações R\$ 3.000,00
88 - 08.244.0033.2066.0000 – Bloco – Proteção Social Basica
02 – Estado
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 6.175,63
115 - 08.244.0039.2075.0000 – CRAS – Centro de Referencia da Assistencia Social
01 – Tesouro
3.3.90.14.00 – Diarias Pessoal Civil R\$ 2.402,25
02.09.01 – Ensino Fundamental
136 - 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
01 – Tesouro
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 65.000,00
142 - 12.361.0010.2021.0000 – Investimento no Ensino Fundamental
01 – Tesouro
4.4.90.52.00 – Equipamento e Mat. Permanente R\$ 744.655,00
02.09.02 – Ensino Infantil
175 - 12.365.0009.2073.0000 – Investimento na Educação Infantil
05 – Governo
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica R\$ 45.000,00
02.10.00 – Fundo Municipal de Saude
225 - 10.301.0008.1048.0000 – Investimentos no Serviço da Saude
01 – Tesouro
4.4.90.52.00 – Equipamento e Mat. Permanente R\$ 50.000,00
243 - 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica
05 – Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 95.000,00
244 - 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Basica



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 5 de 21

05 – Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo R\$ 100.000,00
256 – 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Básica
05 – Governo
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R\$ 140.000,00
257 – 10.301.0027.2062.0000 – Bloco Atenção Básica
05 – Governo
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R\$ 116.288,00

R\$ 1.387.587,50

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Ouroeste SP, 16 de agosto de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal em lugar de costume na data supra. CELSO LUIZ DA COSTA
Secretário Municipal Administrativo

ALEX GARCIA SAKATA
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Revogação / Anulação

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE - - AVISO DE ANULAÇÃO DE EDITAL LICITAÇÃO -

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE/SP, ESTADO DE SÃO PAULO**, torna pública a **ANULAÇÃO** do **EDITAL DE LICITAÇÃO: 23/SL/2023 PROCESSO: 96/SL/2023 MODALIDADE: Pregão Presencial**, para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE GESTÃO DE PROJETOS E MAPEAMENTO DAS FONTES DE RECURSOS FEDERAIS E ESTADUAIS, PARA A AMPLIAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO MUNICÍPIO, BEM COMO ORIENTAÇÃO NA EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ELABORAÇÃO DOS PROJETOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS E ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO E FORMALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS, ACOMPANHAMENTO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, RESOLUÇÃO DE PENDÊNCIAS, RETORNO DE DILIGÊNCIA E ATENDIMENTO A DEMAIS EXIGÊNCIAS IMPOSTAS PELOS ÓRGÃOS ESTADUAL E FEDERAL, COM VISTA À APROVAÇÃO DE PROJETOS NOS SISTEMAS CONVÊNIOS EXISTENTES NO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL E AFINS ", publicado em 27/11/2023 - Diário Oficial Eletrônico do Município de Ouroeste/SP, Edição nº. 566, pág. 2 e no Site Oficial da Prefeitura do Município de Ouroeste/SP, com suspensão, publicada em 07/12/2023 - Diário Oficial Eletrônico do Município de Ouroeste/SP, Edição nº. 574, pág. 2 e Site Oficial da Prefeitura do Município de Ouroeste/SP em face à propositura dos senhores Renato Martins Costa, Presidente e Marco Aurélio Bertaiolli, Relator - Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, datado de 07 de fevereiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 17 de outubro de 2024.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 6 de 21

Atas de registro de preço

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/SL/2024 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/SL/2024)

EMPRESA VENCEDORA: AILTON DE PAULA E SILVA OUROESTE EPP, CNPJ: 01.273.108/0001-10.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DE CONSUMO PARA USO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO COM ABAS - PACOTE COM 8 UNIDADES	DIANA	PCT	150	4,20	630,00
02	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO COM ABAS - PACOTE COM 8 UNIDADES	DIANA	PCT	50	4,20	210,00
12	ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, INPM 46% - EMBALAGEM COM 1L	START	LTR	325	4,34	1.410,50
13	ALGICIDA CHOQUE - EMBALAGEM DE 1 LITRO	HIDROAZUL	LTR	150	26,50	3.975,00
14	ALGICIDA CHOQUE - EMBALAGEM DE 1 LITRO	HIDROAZUL	LTR	50	26,50	1.325,00
15	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO GALÃO 5 LITROS	HIDROAZUL	GAL	53	59,40	3.148,20
16	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO GALÃO 5 LITROS	HIDROAZUL	GAL	17	59,40	1.009,80
29	BOTA PVC CANO MEDIO PRETA SOLA AMARELA)	VULCABRAS	UN	450	38,70	17.415,00
30	BOTA PVC CANO MEDIO PRETA SOLA AMARELA)	VULCABRAS	UN	150	38,70	5.805,00
31	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO SEM PEDAL, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CORES VARIADAS	ARQPLAST	UND	375	6,00	2.250,00
32	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO SEM PEDAL, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CORES VARIADAS	ARQPLAST	UND	125	6,00	750,00
33	CLARIFICANTE, CLARIFICANTE E DECANTADOR, NÃO ALTERA O PH, EMBALAGEM DE 1 LITRO	HIDROAZUL	LTR	188	18,00	3.384,00
34	CLARIFICANTE, CLARIFICANTE E DECANTADOR, NÃO ALTERA O PH, EMBALAGEM DE 1 LITRO	HIDROAZUL	LTR	62	18,00	1.116,00
53	DIMINUIDOR DE PH	HIDROAZUL	LTR	75	20,00	1.500,00
54	DIMINUIDOR DE PH	HIDROAZUL	LTR	25	20,00	500,00
55	DISPENSER EM AÇO INOX PARA COPO DE AGUA 180/200 ML- TUBO E TAMPA CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, POSSUI GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO DA PAREDE. ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS.	METAL SUGA	UN	75	59,90	4.492,50
56	DISPENSER EM AÇO INOX PARA COPO DE AGUA 180/200 ML- TUBO E TAMPA CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, POSSUI GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO DA PAREDE. ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS.	METAL SUGA	UN	25	59,90	1.497,50
57	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, BASE MADEIRA	ANDRADE	UND	300	2,00	600,00
58	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, BASE MADEIRA	ANDRADE	UND	100	2,00	200,00

Página 2/2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 7 de 21

59	ESCOVA DENTAL: TIPO MACIA, COM FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO, COM CERDAS FLEXIVEIS EM NYLON COM PONTAS POLIDAS E ARREDONDADAS E PIGMENTO QUE FACILITEM A ESCOVAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O.)	COLGATE	UND	750	2,22	1.665,00
60	ESCOVA DENTAL: TIPO MACIA, COM FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO, COM CERDAS FLEXIVEIS EM NYLON COM PONTAS POLIDAS E ARREDONDADAS E PIGMENTO QUE FACILITEM A ESCOVAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O.)	COLGATE	UND	250	2,22	555,00
63	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 99X69X19MM, EM FORMATO RETANGULAR, NA COR VERDE A AMARELA, MATERIAL DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA PACOTE COM 4 UNIDADES	BETTANIN	PCT	2.250	1,30	2.925,00
64	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 99X69X19MM, EM FORMATO RETANGULAR, NA COR VERDE A AMARELA, MATERIAL DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA PACOTE COM 4 UNIDADES	BETTANIN	PCT	750	1,30	975,00
79	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.	AROMASIL	UND	675	1,46	985,50
80	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.	AROMASIL	UND	225	1,46	328,50
85	LIXEIRA COPO DESCATAVEL DE ÁGUA	NOBRE	UM	3	23,50	70,50
86	LIXEIRA COPO DESCATAVEL DE ÁGUA	NOBRE	UM	1	23,50	23,50
87	LIXEIRA RETANGULAR COM TAMPA E PEDAL 100 L	ARQPLAST	UND	128	198,00	25.344,00
88	LIXEIRA RETANGULAR COM TAMPA E PEDAL 100 L	ARQPLAST	UND	42	198,00	8.316,00
89	LIXEIRA RETANGULAR COM TAMPA E PEDAL 50 L	ARQPLAST	UND	128	100,98	12.925,44
90	LIXEIRA RETANGULAR COM TAMPA E PEDAL 50 L	ARQPLAST	UND	42	100,98	4.241,16
101	PANO MULTIUSO EM ROLO DE 30 METROS, FURADO E PICOTADO A CADA 50 CENTIMETROS. COMPOSIÇÃO: 70% DE VISCOSE E 30% POLIESTER	NOBRE	ROL	525	13,30	6.982,50
102	PANO MULTIUSO EM ROLO DE 30 METROS, FURADO E PICOTADO A CADA 50 CENTIMETROS. COMPOSIÇÃO: 70% DE VISCOSE E 30% POLIESTER	NOBRE	ROL	175	13,30	2.327,50
105	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, 100%CELULOSE, PICOTADO, GRAFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA, 100 % CELULOSE VIRGEM, NA COR BRANCA (100%) BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS, MEDINDO 16X30MT	DELICATE	FAR	900	69,80	62.820,00
106	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, 100%CELULOSE, PICOTADO, GRAFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA, 100 % CELULOSE VIRGEM, NA COR BRANCA (100%) BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS, MEDINDO 16X30MT	DELICATE	FAR	300	69,80	20.940,00

Página 2 / 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 8 de 21

107	PAPEL TOALHA BOBINA 200 METROS , 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA 32.	MARTPEL	CX	570	55,80	31.806,00
108	PAPEL TOALHA BOBINA 200 METROS , 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA 32. ACONDICIONADO EM PACOTES COM 6 UNIDADES (110634)	MARTPEL	CX	190	55,80	10.602,00
111	PASTILHA MULTIAÇÃO 200G - TRICLORO ESTABILIZADO COM 90% DE CLORO ATIVO. FÓRMULA COM MAIS FUNÇÕES: AÇÃO FUNGICIDA, OXIDANTE, ALGISTÁTICO, DESINFETANTE, CLARIFICANTE E ESTABILIZADOR DE CLORO. PARA SER UTILIZADA EM CLORADORES OU FLUTUADORES.	HIDROAZUL	UND	113	10,10	1.141,30
112	PASTILHA MULTIAÇÃO 200G - TRICLORO ESTABILIZADO COM 90% DE CLORO ATIVO. FÓRMULA COM MAIS FUNÇÕES: AÇÃO FUNGICIDA, OXIDANTE, ALGISTÁTICO, DESINFETANTE, CLARIFICANTE E ESTABILIZADOR DE CLORO. PARA SER UTILIZADA EM CLORADORES OU FLUTUADORES.	HIDROAZUL	UND	37	10,10	373,70
119	REFIL DE BORRACHA PARA RODO 100 CM DE ALUMÍNIO	RODOS 2000	UND	210	4,90	1.029,00
120	REFIL DE BORRACHA PARA RODO 100 CM DE ALUMÍNIO	RODOS 2000	UND	70	4,90	343,00
121	REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 60 CM DE ALUMÍNIO	RODOS 2000	UND	203	3,00	609,00
122	REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 60 CM DE ALUMÍNIO	RODOS 2000	UND	67	3,00	201,00
123	REFIL DE SOLUÇÕES PARA ANÁLISE DE CLORO	HIDROAZUL	UND	75	9,50	712,50
124	REFIL DE SOLUÇÕES PARA ANÁLISE DE CLORO	HIDROAZUL	UND	25	9,50	237,50
125	REFIL DE SOLUÇÕES PARA ANÁLISE DE PH	HIDROAZUL	UND	49	9,50	465,50
126	REFIL DE SOLUÇÕES PARA ANÁLISE DE PH	HIDROAZUL	UND	16	9,50	152,00
127	RODO DE ALUMINIO COM CABO - 100 CM	RODOS 2000	UND	195	41,30	8.053,50
128	RODO DE ALUMINIO COM CABO - 100 CM	RODOS 2000	UND	65	41,30	2.684,50
129	RODO DE ALUMINIO COM CABO - 60 CM	RODOS 2000	UND	195	23,50	4.582,50
130	RODO DE ALUMINIO COM CABO - 60 CM	RODOS 2000	UND	65	23,50	1.527,50
131	RODO DE ALUMINIO COM CABO - 80 CM	RODOS 2000	UND	195	42,00	8.190,00
132	RODO DE ALUMINIO COM CABO - 80 CM	RODOS 2000	UND	65	42,00	2.730,00
137	ROLO DE FILME DE PVC ESTICAVEL - REFERENCIA: EMBALAR ALIMENTOS 28X30 MT	LIFE CLEAN	ROL	375	4,60	1.725,00
138	ROLO DE FILME DE PVC ESTICAVEL - REFERENCIA: EMBALAR ALIMENTOS 28X30 MT	LIFE CLEAN	ROL	125	4,60	575,00
153	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ESPESSURA DE 5 MICRA - PCT C/ 100 UNIDADE - 3KG PLASTICO	FORMAPLAS	PCT	300	39,60	11.880,00
154	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ESPESSURA DE 5 MICRA - PCT C/ 100 UNIDADE - 3KG PLASTICO	FORMAPLAS	PCT	100	39,60	3.960,00
157	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	FORMAPLAS	PCT	300	53,40	16.020,00
158	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	FORMAPLAS	PCT	100	53,40	5.340,00
163	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS	FORMAPLAS	PCT	750	20,50	15.375,00
164	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO COM CAPACIDADE	FORMAPLAS	PCT	250	20,50	5.125,00

Página 2 / 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 9 de 21

	PARA 40 LITROS					
165	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA ESPESSURA MÍNIMA 5 MICRAS, PACOTE DE 3 KG COM 100 UN.	FORMAPLAS	PAC	9	23,50	211,50
166	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA ESPESSURA MÍNIMA 5 MICRAS, PACOTE DE 3 KG COM 100 UN.	FORMAPLAS	PAC	3	23,50	70,50
167	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LITROS	FORMAPLAS	PCT	653	42,50	27.752,50
168	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LITROS	FORMAPLAS	PCT	217	42,50	9.222,50
169	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO PRETO DE 150 LITROS	FORMAPLAS	PCT	705	57,42	40.481,10
170	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO PRETO DE 150 LITROS	FORMAPLAS	PCT	235	57,42	13.493,70
171	SACO TARJA PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS (PACOTE)	POLIMPRESS	PCT	450	103,90	46.755,00
172	SACO TARJA PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS (PACOTE)	POLIMPRESS	PCT	150	103,90	15.585,00
173	SACO TRANSARENTE 2KG	AROMASIL	UN	38	4,00	152,00
174	SACO TRANSARENTE 2KG	AROMASIL	UN	12	4,00	48,00
175	SACO TRANSPARENTE 15 X 22 C/ 20 UN	FORMAPLAS	PAC	38	16,60	630,80
176	SACO TRANSPARENTE 15 X 22 C/ 20 UN	FORMAPLAS	PAC	12	16,60	199,20
177	SACO TRANSPARENTE 30X40 DE 3KG	FORMAPLAS	P	38	26,00	988,00
178	SACO TRANSPARENTE 30X40 DE 3KG	FORMAPLAS	P	12	26,00	312,00
191	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA DE PALHA TIPO CAIPIRA COM CABO DE MADEIRA.	LIMPOESTE	UND	1.088	18,60	20.236,80
192	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA DE PALHA TIPO CAIPIRA COM CABO DE MADEIRA.	LIMPOESTE	UND	362	18,60	6.733,20

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 520.955,40 (quinhentos e vinte mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 16 de outubro de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 10 de 21

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/SL/2024 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/SL/2024)

EMPRESA VENCEDORA: WILSON PEREIRA DA SILVA – TACOS EPP, CNPJ: 05.006.683/0001-08.

OBJETO: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DE CONSUMO PARA USO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL PARA PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO. UNIDADE DE 20 GRAMAS.	SUPER BONDER	UND	188	4,70	883,60
04	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL PARA PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO. UNIDADE DE 20 GRAMAS.	SUPER BONDER	UND	62	4,70	291,40
05	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA	TAQUIMICAS	LTR	11.250	1,68	18.900,00
06	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA	TAQUIMICAS	LTR	3.750	1,68	6.300,00
11	ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, INPM 46% - EMBALAGEM COM 1L	SANDEMIX	LTR	975	4,20	4.095,00
17	ALVEJANTE LÍQUIDO, EFICAZ E SEGURO PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA SEM CLORO.	TAQUIMICAS	LTR	450	2,60	1.170,00
18	ALVEJANTE LÍQUIDO, EFICAZ E SEGURO PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA SEM CLORO.	TAQUIMICAS	LTR	150	2,60	390,00
35	CLORO EM GEL, GALÃO DE 5 LITROS;	TAQUIMICAS	GLA	398	18,00	7.164,00
36	CLORO EM GEL, GALÃO DE 5 LITROS;	TAQUIMICAS	GLA	132	18,00	2.376,00
37	CLORO GRANULADO PARA PISCINA. TEOR DE CLORO ATIVO:70%, APARENCIA: GRANULADO FINO COR: BRANCA PH: 1% 6,0 A 7,0 BALDE 10 KG	DOMCLOR	BAL	233	225,00	52.425,00
38	CLORO GRANULADO PARA PISCINA. TEOR DE CLORO ATIVO:70%, APARENCIA: GRANULADO FINO COR: BRANCA PH: 1% 6,0 A 7,0 BALDE 10 KG	DOMCLOR	BAL	77	225,00	17.325,00
45	CREME DENTAL: COM FLUOR, EMBALAGEM COM 90 GR.	ICE FRESH	UN	750	2,50	1.875,00
46	CREME DENTAL: COM FLUOR, EMBALAGEM COM 90 GR.	ICE FRESH	UN	250	2,50	625,00
49	DESODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO, AEROSOL, PESO LÍQUIDO DE 280G/440ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS	BASTON	UN	750	7,70	5.775,00
50	DESODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO, AEROSOL, PESO LÍQUIDO DE 280G/440ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS	BASTON	UN	250	7,70	1.925,00

Página 2/2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 11 de 21

51	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLVENTE, FRASCO PLÁSTICO EM 5000 ML	TAQUIMICAS	GLA	1.665	8,00	13.320,00
52	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, COMPOSTO DE AGENTE ALCALINO SOLVENTE, FRASCO PLÁSTICO EM 5000 ML	TAQUIMICAS	GLA	555	8,00	4.440,00
67	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 CM	TEXTIL	UND	1.500	1,95	2.925,00
68	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 CM	TEXTIL	UND	500	1,95	975,00
71	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23CM, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	WHITE	PCT	2.175	1,07	2.327,25
72	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DE QUALIDADE, MEDINDO 22X23CM, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	WHITE	PCT	725	1,07	775,75
73	HIPOCLORITO DE SODIO 1%	TAQUIMICAS	UN	203	2,10	426,30
74	HIPOCLORITO DE SODIO 1%	TAQUIMICAS	UN	67	2,10	140,70
75	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA, AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC - COROFLUORCABONO. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML E NÃO SUPERIOR A 400ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	BASTON	UND	750	8,00	6.000,00
76	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA, AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC - COROFLUORCABONO. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML E NÃO SUPERIOR A 400ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	BASTON	UND	250	8,00	2.000,00
77	LIMPA PEDRA	TAQUIMICAS	GLA	18	19,00	342,00
78	LIMPA PEDRA	TAQUIMICAS	GLA	6	19,00	114,00
103	PAPEL ALUMÍNIO, FOLHAS DE ALUMÍNIO, ROLO DE 30CM X 7,5M	BRICOFLEX	ROL	600	3,44	2.064,00
104	PAPEL ALUMÍNIO, FOLHAS DE ALUMÍNIO, ROLO DE 30CM X 7,5M	BRICOFLEX	ROL	200	3,44	688,00
113	PINHO GEL 5 LITRO	TAQUIMICAS	GLA	825	10,40	8.580,00
114	PINHO GEL 5 LITRO	TAQUIMICAS	GLA	275	10,40	2.860,00
115	PREENDEDOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C/ 12 UND	SOL DE VERA0	UN	300	1,80	540,00
116	PREENDEDOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C/ 12 UND	SOL DE VERA0	UN	100	1,80	180,00
117	PRODUTO LAVAR ALUMÍNIO GL 5 LTS. COMPOSTO BIODEGRADÁVEL, AGENTES ÁCIDO-OXIDANTES, CONSERVANTE, VEÍCULO, CORANTE E ESPESANTE. ALCALINIDADE, PRODUTO ÁCIDO - PH 01, ODOR, INODORO QUANDO PURO.	TAQUIMICAS	GLA	165	11,30	1.864,50
118	PRODUTO LAVAR ALUMÍNIO GL 5 LTS. COMPOSTO BIODEGRADÁVEL, AGENTES ÁCIDO-OXIDANTES, CONSERVANTE, VEÍCULO, CORANTE E ESPESANTE. ALCALINIDADE, PRODUTO ÁCIDO - PH 01, ODOR, INODORO QUANDO PURO.	TAQUIMICAS	GLA	55	11,30	621,50
133	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA, COM LARGURA DE 40 CM	GUIRADO	UND	210	8,00	1.680,00
134	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA, COM LARGURA DE 40 CM	GUIRADO	UND	70	8,00	560,00

Página 2 / 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 12 de 21

135	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA, COM LARGURA DE 60 CM	GUIRADO	UND	210	8,72	1.831,20
136	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA, COM LARGURA DE 60 CM	GUIRADO	UND	70	8,72	610,40
143	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, BARRA DE 200 G, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 5 UNIDADES	BARRA	PCT	750	5,74	4.305,00
144	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, BARRA DE 200 G, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 5 UNIDADES	BARRA	PCT	250	5,74	1.435,00
149	SACO ALVEJADO BRANCO DE ALGODÃO, COM PESO DE 160 GRAMAS, MEDINDO 85X67 CM	TEXTL	UND	1.155	4,25	4.908,75
150	SACO ALVEJADO BRANCO DE ALGODÃO, COM PESO DE 160 GRAMAS, MEDINDO 85X67 CM	TEXTIL	UND	385	4,25	1.636,25
179	SACO XADREZ DE ALGODÃO, COM PESO DE 168 GRAMAS, TAMANHO 90 CM X 65 CM; REFERÊNCIA: PANO DE CHÃO	TEXTIL	UND	1.725	4,19	7.227,75
180	SACO XADREZ DE ALGODÃO, COM PESO DE 168 GRAMAS, TAMANHO 90 CM X 65 CM; REFERÊNCIA: PANO DE CHÃO	TEXTIL	UND	575	4,19	2.409,25
181	SACO XADREZ, DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA MEDINDO 44X65 CM, REFERENCIA : PANO DE CHÃO	TEXTIL	UND	1.500	1,85	2.775,00
182	SACO XADREZ, DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA MEDINDO 44X65 CM, REFERENCIA : PANO DE CHÃO	TEXTIL	UND	500	1,85	925,00
185	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA 3 DOBRAS	PAPIERI	CX	4.050	38,00	153.900,00
186	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA 3 DOBRAS	PAPIERI	CX	1.350	38,00	51.300,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 408.207,60 (quatrocentos e oito mil, duzentos e sete reais e sessenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 16 de outubro de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 13 de 21

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/SL/2024 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/SL/2024)

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME, CNPJ: 04.823.996/0001-96

OBJETO: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DE CONSUMO PARA USO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	BALDE MÉDIO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 10L, DURÁVEL, REFORÇADO EM PROPILENO NO FUNDO E NAS BORDAS, COM ALÇA DE METAL, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	ARQPLAST	UND	222	7,90	1.753,80
24	BALDE MÉDIO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 10L, DURÁVEL, REFORÇADO EM PROPILENO NO FUNDO E NAS BORDAS, COM ALÇA DE METAL, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	ARQPLAST	UND	74	7,90	584,60
27	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PEGA FORTE	PAR	9	49,90	449,10
28	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PEGA FORTE	PAR	3	49,90	149,70
41	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, DE POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO, PCT COM 100 UNIDADES	COPOPLAST	PCT	12.750	4,20	53.550,00
42	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, DE POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO, PCT COM 100 UNIDADES	COPOPLAST	PCT	4.250	4,20	17.850,00
43	COPO PARA CAFÉ, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML	COPOPLAST	PAC	4.002	1,90	7.603,80
44	COPO PARA CAFÉ, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML	COPOPLAST	PAC	1.334	1,90	2.534,60
69	FÓSFORO. MAÇO COM 10 UNIDADES (CAIXAS) CONTENDO 40 PALITOS EM CADA.CARACTERÍSTICAS: DE MADEIRA, ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM SELO DO INMETRO.	PARANÁ	MÇ	525	2,80	1.470,00
70	FÓSFORO. MAÇO COM 10 UNIDADES (CAIXAS) CONTENDO 40 PALITOS EM CADA.CARACTERÍSTICAS: DE MADEIRA, ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM SELO DO INMETRO.	PARANÁ	MÇ	175	2,80	490,00
81	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA: COMPOSIÇÃO SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, PRESERVATIVO, CORANTE E PERFUME. EMBALAGEM COM 500 ML	SANDEMIX	UND	2.100	1,89	3.969,00
82	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA: COMPOSIÇÃO SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, PRESERVATIVO, CORANTE E PERFUME. EMBALAGEM COM 500 ML	SANDEMIX	UND	700	1,89	1.323,00
83	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, EMBALAGEM COM 500 ML, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, O PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	SANDEMIX	UND	2.475	1,89	4.677,75
84	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, EMBALAGEM COM 500 ML, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, O PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO	SANDEMIX	UND	825	1,89	1.559,25

Página 2/2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 14 de 21

	MINISTÉRIO DA SAÚDE					
91	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	INOVEN	PCT	450	1,90	855,00
92	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	INOVEN	PCT	150	1,90	285,00
93	LUVAS DE BORRACHA - TAMANHO MÉDIO - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO MÉDIO.	MB LIFE	UND	675	1,96	1.323,00
94	LUVAS DE BORRACHA - TAMANHO MÉDIO - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO MÉDIO.	MB LIFE	UND	225	1,96	441,00
95	LUVAS DE BORRACHA - TAMANHO PEQUENO. MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO MÉDIO.	MB LIFE	UND	675	2,15	1.451,25
96	LUVAS DE BORRACHA - TAMANHO PEQUENO. MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO MÉDIO.	MB LIFE	UND	225	2,15	483,75
97	LUVAS DE BORRACHA -TAMANHO GRANDE. MATERIAL LÁTEX NATURAL MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO CANO MÉDIO.	MB LIFE	UND	750	1,95	1.462,50
98	LUVAS DE BORRACHA -TAMANHO GRANDE. MATERIAL LÁTEX NATURAL MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO CANO MÉDIO.	MB LIFE	UND	250	1,95	487,50
99	PANO DE PRATO, ATOALHADO NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM	NF TEXTIL	UND	825	2,50	2.062,50
100	PANO DE PRATO, ATOALHADO NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM	NF TEXTIL	UND	275	2,50	687,50
109	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS EM CADA ROLO, MEDINDO 20X22CM.	PEGG	PAC	3.900	3,60	14.040,00
110	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS EM CADA ROLO, MEDINDO 20X22CM.	PEGG	PAC	1.300	3,60	4.680,00
139	ROLO EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS , 3KG	CENTRAL	BOB	345	18,50	6.382,50

Página 2/2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 15 de 21

	(BOBINA) 30X40 COM 500 UND	PLAST				
140	ROLO EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS , 3KG (BOBINA) 30X40 COM 500 UND	CENTRAL PLAST	BOB	115	18,50	2.127,50
151	SACO PARA TALHER 8X23 C/1000 (PACOTE COM 1000)	RIOPLASTIC	PCT	117	23,00	2.691,00
152	SACO PARA TALHER 8X23 C/1000 (PACOTE COM 1000)	RIOPLASTIC	PCT	38	23,00	874,00
187	TOUCA DESCARTÁVEL	INOVEN	PCT	413	7,80	3.221,40
188	TOUCA DESCARTÁVEL	INOVEN	PCT	137	7,80	1.068,60
193	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA, BASE DE MADEIRA. Nº4.	GUIRADO	UND	863	11,50	9.924,50
194	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA, BASE DE MADEIRA. Nº4.	GUIRADO	UND	287	11,50	3.300,50

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 155.813,60 (cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e treze reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de outubro de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 16 de outubro de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 16 de 21

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/SL/2024 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/SL/2024)

EMPRESA VENCEDORA: AGNO ANTONIO DA SILVA LTDA ME, CNPJ: 07.227.172/0001-41.
OBJETO: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DE CONSUMO PARA USO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
39	COADOR DE PANO GRANDE PARA CAFÉ	MULTIBOM	UN	165	3,15	519,75
40	COADOR DE PANO GRANDE PARA CAFÉ	MULTIBOM	UN	55	3,15	173,25
61	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO EMBALADO EM 8 UNIDADES	AÇOBOM	PCT	4.500	1,59	7.155,00
62	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO EMBALADO EM 8 UNIDADES	AÇOBOM	PCT	1.500	1,59	2.385,00
145	SABÃO EM PÓ PARA ROUPA. DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS.	APYCE	UND	3.825	3,60	13.770,00
146	SABÃO EM PÓ PARA ROUPA. DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS.	APYCE	UND	1.275	3,60	4.590,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 4.514,40 (quatro mil, quinhentos e catorze reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de outubro de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 16 de outubro de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 17 de 21

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/SL/2024 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/SL/2024)

EMPRESA VENCEDORA: LUCAS E MENDES ME, CNPJ: 11.191.465/0001-93.
OBJETO: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DE CONSUMO PARA USO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
159	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ESPESSURA DE 5 MICRA - PCT C/ 100 UNIDADE - 1,5KG	LM PLASTICO	PCT	300	14,00	4.200,00
160	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ESPESSURA DE 5 MICRA - PCT C/ 100 UNIDADE - 1,5KG	LM PLASTICO	PCT	100	14,00	1.400,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de outubro de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 16 de outubro de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 18 de 21

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/SL/2024 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/SL/2024)

EMPRESA VENCEDORA: PPR COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ: 54.711.829/0001-21.

OBJETO: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DE CONSUMO PARA USO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
07	ÁLCOOL LÍQUIDO, ETILICO, HIDRATADO, INPM 70% GALÃO DE 5 LTR. COM REGISTRO NA ANVISA	RILLO	GLA	1.050	19,80	20.790,00
08	ÁLCOOL LÍQUIDO, ETILICO, HIDRATADO, INPM 70% GALÃO DE 5 LTR. COM REGISTRO NA ANVISA	RILLO	GLA	350	19,80	6.930,00
09	ÁLCOOL EM GEL 70°, GALÃO 5 LITROS: ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSEPTICO, PARA HIGIENIZAÇÃO GERAL, EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. NEUTRO, DE FORMA A NÃO TRANSFERIR ODOR AO OBJETO DA ASSEPSIA. CONTENDO REGISTRO DA ANVISA.	RILLO	GLA	600	20,25	12.150,00
10	ÁLCOOL EM GEL 70°, GALÃO 5 LITROS: ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSEPTICO, PARA HIGIENIZAÇÃO GERAL, EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. NEUTRO, DE FORMA A NÃO TRANSFERIR ODOR AO OBJETO DA ASSEPSIA. CONTENDO REGISTRO DA ANVISA.	RILLO	GLA	200	20,25	4.050,00
19	AMACIANTE DE ROUPA, FÁCIL ENXAGUE, COMPOSIÇÃO: ESSÊNCIA PERFUMADA, CLORETO DE DIALQUIL, DIMETIL, AMÔNIA, COADJUVANTES, ACIDULANTES, PRESERVANTES, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 5000 ML.	RILL	GLA	432	8,90	3.844,80
20	AMACIANTE DE ROUPA, FÁCIL ENXAGUE, COMPOSIÇÃO: ESSÊNCIA PERFUMADA, CLORETO DE DIALQUIL, DIMETIL, AMÔNIA, COADJUVANTES, ACIDULANTES, PRESERVANTES, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 5000 ML.	RILL	GLA	143	8,90	1.272,70
21	BALDE MÉDIO DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 20 L DURÁVEL, REFORÇADO EM PROPILENO NO FUNDO E NAS BORDAS, COM ALÇA DE METAL, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	ARQPLAST	UND	225	13,50	3.037,50
22	BALDE MÉDIO DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 20 L DURÁVEL, REFORÇADO EM PROPILENO NO FUNDO E NAS BORDAS, COM ALÇA DE METAL, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	ARQPLAST	UND	75	13,50	1.012,50
25	BARRILHA CARBONATO DE SÓDIO 98%, EM PÓ DENSIDADE 0,55 G/M3, COR BRANCA PESO MOLECULAR 106, PACOTE DE 2 KG.	RILL	UND	68	20,50	1.394,00
26	BARRILHA CARBONATO DE SÓDIO 98%, EM PÓ DENSIDADE 0,55 G/M3, COR BRANCA PESO MOLECULAR 106, PACOTE DE 2 KG.	RILL	UND	22	20,50	451,00
47	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO	RILLO	GLA	2.250	7,90	17.775,00
48	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO	RILLO	GLA	750	7,90	5.925,00
65	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA COM 30 UNIDADES - COADOR, CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA	NOBRE	CXA	750	3,45	2.587,50

Página 2/2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 19 de 21

66	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA COM 30 UNIDADES - COADOR, CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA	NOBRE	CXA	250	3,45	862,50
141	ROLO EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS, 5KG (BOBINA) 35X45 COM 500 UND	GOOD ROLL	BOB	278	44,50	12.371,00
142	ROLO EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS, 5KG (BOBINA) 35X45 COM 500 UND	GOOD ROLL	BOB	92	44,50	4.094,00
147	SABONETE LÍQUIDO	RILLO	GLA	1.088	10,60	11.532,80
148	SABONETE LÍQUIDO	RILLO	GLA	362	10,60	3.837,20
155	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS	FORMAPLAS	PCT	300	28,50	8.550,00
156	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS	FORMAPLAS	PCT	100	28,50	2.850,00
161	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA ESPESSURA MÍNIMA 5 MICRAS, PACOTE DE 2 KG COM 100 UN	FORMAPLAS	PCT	833	14,20	11.828,60
162	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA ESPESSURA MÍNIMA 5 MICRAS, PACOTE DE 2 KG COM 100 UN	FORMAPLAS	PCT	277	14,20	3.933,40
183	SAPONÁCEO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PERFECT	UND	1.950	4,00	7.800,00
184	SAPONÁCEO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PERFECT	UND	650	4,00	2.600,00
189	VASSOURA 40CM COM MONOFILAMENTO DE PET RECICLADO DE 0,25MM DE DIÂMETRO, CERDAS MEDINDO 4,5 CM COM CABO	SANCHES	UND	900	9,50	8.550,00
190	VASSOURA 40CM COM MONOFILAMENTO DE PET RECICLADO DE 0,25MM DE DIÂMETRO, CERDAS MEDINDO 4,5 CM COM CABO	SANCHES	UND	300	9,50	2.850,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 162.879,50 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 16 de outubro de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 20 de 21

Extrato

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/SL/2024 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/SL/2024)

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, CNPJ nº 53.437.315/0001-67.
OBJETO: “ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA OS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA FRENTE DE TRABALHO, OURO DO LIXO E PARA O FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE E BENEFÍCIO EVENTUAL, NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	QTDD	UNI	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. DA CESTA BÁSICA	VALOR TOTAL
01	2.400	UNI	Cesta Básica composta por: 01 pacote de achocolatado em pó; 01 pacote de açúcar cristal 5kg; 01 água sanitária líquida; 02 pacote de arroz branco tipo 1; 01 pacote de biscoito cream cracker; 01 pacote de biscoito doce sem recheio sabor maisena; 01 pacote de café torrado e moído; 01 unidade de creme dental 90gr; 02 unidade de detergente líquido 500ml; 01pacote de farinha de trigo de 1kg; 02 kilo de feijão carioca; 02 unidade de fubá de milho 500gr; 02 unidade de goiabada de 300gr; 03 pacote de linguiça calabresa defumada de 400gr; 02 pacote de macarrão tipo spaguetti de 500gr; 02 unidade de molho de tomate de 300gr; 02 unidade de óleo de 900ml; 01 pacote de papel higiênico com 4 rolos; 1 unidade de sabão em pó de 800gr; 02 unidade de sabonete de 85gr; 01 pacote de sal refinado de 1kg e 02 unidade de sardinha em conserva no óleo com no mínimo 165gr.	R\$ 219,28	R\$ 526.272,00

CESTAS BÁSICAS – MENOR PREÇO GLOBAL						
ITEM	DESCRIÇÕES DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ACHOCOLATADO EM PÓ.	2400	PCT	ITALAC	R\$ 4,66	R\$ 11.184,00
02	AÇÚCAR CRISTAL.	2400	PCT	SANTA ISABEL	R\$ 17,80	R\$ 42.720,00
03	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA.	2400	LTR	YPÊ	R\$ 4,00	R\$ 9.600,00
04	ARROZ BRANCO TIPO 1.	4800	PCT	NENE	R\$ 27,00	R\$ 129.600,00
05	BISCOITO CREAM CRACKER.	2400	PCT	RENATA	R\$ 3,20	R\$ 7.680,00
06	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR MAISENA.	2400	PCT	RENATA	R\$ 3,20	R\$ 7.680,00
07	CAFÉ TORRADO E MOÍDO.	2400	PCT	PELÉ	R\$ 19,64	R\$ 47.136,00
08	CREME DENTAL.	2400	UN	COLGATE	R\$ 3,46	R\$ 8.304,00
09	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500ML.	4800	UN	LIMPOL	R\$ 1,77	R\$ 8.496,00
10	FARINHA DE TRIGO.	2400	PCT	DONA LAURA	R\$ 2,46	R\$ 5.904,00
11	FEIJÃO CARIOCA.	4800	KG	CARACOL PREMIUM	R\$ 6,07	R\$ 29.136,00
12	FUBÁ DE MILHO 500 GR.	2400	UN	ZANIN	R\$ 1,17	R\$ 2.808,00
13	GOIABADA.	2400	UN	XAVANTE	R\$ 2,04	R\$ 4.896,00
14	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA.	7200	PCT	PERDIGÃO	R\$ 12,70	R\$ 91.440,00
15	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI (COM OVOS).	4800	PCT	RENATA	R\$ 2,56	R\$ 12.288,00
16	MOLHO DE TOMATE.	4800	UND	PREDILECTA	R\$ 1,14	R\$ 5.472,00

Página1/1



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Ano IV | Edição nº 763

Página 21 de 21

17	ÓLEO DE SOJA.	4800	UN	COAMO	R\$ 6,85	R\$ 32.880,00
18	PAPEL HIGIÊNICO.	2400	PCT	FOFINHO	R\$ 5,00	R\$ 12.000,00
19	SABAO EM PÓ.	2400	UN	TIXAN	R\$ 7,42	R\$ 17.808,00
20	SABONETE DE 85GR.	4800	UN	FLOR DE YPÊ	R\$ 1,38	R\$ 6.624,00
21	SAL REFINADO.	2400	PCT	DUNORTE	R\$ 0,91	R\$ 2.184,00
22	SARDINHA EM CONSERVA NO ÓLEO.	4800	UN	88	R\$ 6,34	R\$ 30.432,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 526.272,00 (quinhentos e vinte e seis mil reais e duzentos e setenta e dois reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de outubro de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 17 de outubro de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste